
AGENZIA DEL DEMANIO  
Direzione regionale toscana e umbria  

Sede: via Laura n. 64, 50121 Firenze (FI), Italia  
Codice Fiscale: 06340981007  

(GU 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n.151 del 28-12-2018)  
  

Esito di gara - Procedura aperta, ai sensi dell'art.  60  del  

D.Lgs. 

50/2016, per l'affidamento dei servizi di rilievo e valutazione 

della 

sicurezza strutturale, incluse  le  prove  e  i  sondaggi,  le  

opere 

provvisionali ed il ripristino dello stato dei luoghi,  dei  

compendi 

demaniali  denominati  "Carceri  Maschili  piazza   dei   

Partigiani" 

(PGD0120)  e  "Complesso  dell'Ex  Carcere  Femminile   di   

Perugia" 

(PGD0121)  siti  in  Perugia,  inquadrati  nell'ambito  dei   

servizi 

d'ingegneria e architettura ai sensi dell'art. 3 lett. vvvv)  

del  D. 

         Lgs. n. 50/2016, da espletarsi con metodologia BIM  

  

 

  Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice: I.1) Agenzia del 

Demanio 

- Direzione Regionale Toscana e Umbria, via Laura 64, 50121  

Firenze, 

tel.    055-200711,    faxmail    06-50516066,     indirizzo     

mail 

dre_ToscanaUmbria@pce.agenziademanio.it.  

  Responsabile del Procedimento: Paolo Degl'Innocenti.  

  I.3) Sezione II:  Oggetto  dell'appalto:  II.1.1)  affidamento  

dei 

servizi di rilievo e valutazione della sicurezza strutturale, 

incluse 

le prove e i sondaggi, le opere provvisionali ed il ripristino  

dello 

stato dei luoghi, dei compendi demaniali denominati "Carceri 

Maschili 

piazza  dei  Partigiani"  (PGD0120)  e  "Complesso  dell'Ex   

Carcere 

Femminile  di  Perugia"  (PGD0121)  siti   in   Perugia,   

inquadrati 

nell'ambito  dei  servizi  d'ingegneria  e  architettura   ai   

sensi 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/12/28/151/s5/pdf


dell'art. 3 lett. vvvv) del D. Lgs. n.  50/2016,  da  espletarsi  

con 

metodologia BIM. CIG: 7328987765 CUP: G94H17000870001.  

  II.1.2) CPV: 71330000-0.  

  II.1.7) Valore dell'appalto : €  426.657,22,  oltre  IVA  ed  

oneri 

previdenziali di cui  €  22.783,93  per  costi  della  sicurezza  

non 

soggetti a ribasso.  

  II. 2.3: Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI21.  

  II.2.5) Criterio di aggiudicazione: L'appalto e' stato  

aggiudicato 

con il criterio dell'offerta economicamente  piu'  vantaggiosa  

sulla 

base del miglior rapporto qualita'/prezzo.  

  Sezione IV: IV.1.1) Tipo  di  procedura:  procedura  aperta.  

Lotto 

unico.  

  Sezione V: aggiudicazione di Appalto: un contratto  di  

appalto  e' 

stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici.  

  V.1  Data  aggiudicazione  dell'appalto:  31/10/2018  efficace   

il 

10/12/2018.  

  V.2.1 Data di conclusione del contratto di appalto: 

20/12/2018.  

  V.2.2 Numero di offerte pervenute: 17.  

  V. 2.3 Nome ed indirizzo del contraente: SB + SRL - Via  Rodi  

9  - 

Arezzo - Codice NUTS : ITE18;  

  V.2.3 Nome ed indirizzo del contraente: Studio Associato  

Benedetti 

& Partners - Via Torquato Secci - Bologna - Codice NUTS : ITH55.  

  V.2.3 Nome ed indirizzo del contraente: Prof. Arch. Loris  

Macci  - 

Via Paolo Boselli 2 - Firenze Codice NUTS : ITI14.  

  V.2.3 Nome ed indirizzo del contraente: AGA Architettura e 

gestione 

ambientale - Via di Mezzo 4 - Firenze - Codice NUTS: ITI14.  

  V.2.3 Nome ed indirizzo del contraente: Y.U.PPIES' Services  -  

Via 

Pescia 315 - Modena - Codice NUTS: ITH54.  

  V. 2.4:  Informazioni  sul  valore  del  contratto  d'appalto  

:  € 

242.162,42 al netto dei costi della sicurezza non soggetti a  

ribasso 

oltre Iva e oneri  previdenziali,  in  forza  del  ribasso  

economico 

offerto pari al 40,04%.  



  V.2.5) E' probabile che il contratto d'appalto venga  

subappaltato: 

si, nei limiti di cui all'art. 31 comma 8 del D.lgs. 50/2016.  

  VI.4.1)  Organismo  responsabile  delle   procedure   di   

ricorso: 

Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria, sito in via  

Baglioni 

3,  Perugia,  entro  30  giorni  dalla  data   di   ricezione   

della 

comunicazione di aggiudicazione ex art. 76 del d.lgs. 50/2016.  

  VI.5) Data di  trasmissione  del  presente  avviso  alla  

GUUE:  21 

dicembre 2018.  

 

                       Il direttore regionale  

                          Stefano Lombardi  

 

  

TX18BGA27979 

 


